

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

n <u>035</u> del <u>16/07/2018</u>

Oggetto: Proroga affidamento incarico per il mantenimento e miglioramento dei sistemi di qualità dell'AIR MOBILITA' S.r.l. allo Studio di Consulenza Aziendale dr.ssa Daniella Fusco di Avellino.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:

- che l'A.IR. S.p.A. ha implementato il sistema di qualità a norma UNI EN ISO 9001:2008 (Progettazione ed Erogazione di Servizi di Trasporto Pubblico), UNI EN ISO 14001 2004 (Sistema Qualità Ambientale) e UNI EN 13816:2002 (Qualità dei Servizi esercitati) acquisendone le relative certificazioni, confermate nelle visite di revisione effettuate dagli Enti di Certificazione accreditati, Bureau Veritas ed Istituto Giordano, nel corso dell'anno 2017;
- che sono in scadenza le norme ISO 9001 e 14001 per l'ingresso delle nuove edizioni 2015;
- che i sistemi di gestione qualità/ambiente (ISO9001 e 14001) rappresentano validi strumenti per competere secondo il Nuovo Codice degli Appalti (d.lgs. n. 56/17) laddove assumono particolare rilevanza l'adozione di sistemi che dimostrino l'attenzione dell'azienda verso il rispetto della legalità e degli interessi sociali (aspetti qualitativi, ambientali e sociali connessi all'oggetto dell'appalto);

Considerato:

- che, a seguito del conferimento avvenuto in data 26.04.2018 del ramo di azienda TPL di Autoservizi Irpini S.p.A. in una società unipersonale a responsabilità limitata denominata AIR MOBILITA' S.r.I., che si occupa, principalmente di trasporto pubblico di persone, tali certificazioni sono state trasferite alla neo costituita società;
- che, per mantenere le certificazioni in possesso dell'azienda, sarà fatto obbligo provvedere entro la data ultima di scadenza, prevista per il mese di Settembre 2018, all'aggiornamento dei sistemi di gestione qualità per renderli conforme alla nuova veste normativa e richiederne, in tempo utile, la certificazione e, poi, operare per il mantenimento della medesima in occasione delle successive visite di revisione;

Rilevato:

- che, con deliberazione dell'Amministratore Unico dell'A.IR. spa n. 020 del 30.01.2018, è stato affidato allo Studio di Consulenza Aziendale della dr.ssa Daniella Fusco di Avellino, per un periodo di sei mesi, l'incarico di mantenimento e miglioramento dei Sistema Qualità dell'A.IR. S.p.a. (UNI EN ISO 9001:2008; UNI EN ISO 14001:2004; UNI EN 13816:2002), allo stato trasferiti all'AIR MOBILITA' S.r.l., con aggiornamento all'edizione 2015 delle norme ISO 9001 e 14001;

Considerato, altresì:

- che, approssimandosi la scadenza dell'incarico, fissata per la data del 5.08.2018 scadenza anteriore all'effettuazione delle visite di certificazione concordate per i mesi di agosto 2018 e, presumibilmente, settembre 2018 è opportuno prorogare l'affidamento per un ulteriore periodo di mesi 6 (sei), alle medesime condizioni del precedente affidamento, e cioè: compenso pari a € 1.500,00/mese, oltre IVA, invariato rispetto a precedente attività consulenziale, consistente in:
 - a) Monitorare ed aggiornare la documentazione di sistema;
 - b) Elevare il livello qualitativo del personale;
 - c) Legare la gestione operativa della Qualità alla presenza di personale specifico (RQ-Team Qualità) adeguatamente formato;
 - d) Suggerire miglioramenti delle procedure di lavoro, tali da portare l'Azienda al miglioramento del Sistema Qualità in toto;
 - e) Mantenere e migliorare le certificazioni conseguite,

fornendo il necessario up grade (adeguamento documentazione, mappatura dei processi e dei rischi, analisi del contesto interno ed esterno, analisi degli stakeholder) del sistema gestione qualità aziendale alla norma UNI EN ISO 9001/2015, a titolo gratuito;

Ritenuto:

- di autorizzare la proroga dell'affidamento dell'incarico per il mantenimento ed il miglioramento dei Sistemi di Qualità dell'AIR Mobilità S.r.l., nella nuova edizione 2015, allo Studio Consulenza Aziendale Daniella Fusco di Avellino, per un ulteriore periodo di mesi 6 (sei), salvo rinnovo a concordarsi;

Ravvisata la propria competenza all'adozione del presente atto e attestata l'insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della l. 241/90;

DELIBERA

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- autorizzare la proroga dell'affidamento dell'incarico di mantenimento e miglioramento dei Sistema Qualità dell'AIR MOBILITA' S.r.l. (UNI EN ISO 9001:2008; UNI EN ISO 14001:2004; UNI EN 13816:2002), con aggiornamento all'edizione 2015 delle norme ISO 9001 e 14001 precedentemente autorizzato con deliberazione n. 020/2018 dell'Amministratore Unico dell'A.IR. S.p.A. allo Studio Consulenza Aziendale Daniella Fusco Via G. Turco, n.35, Avellino;
- stabilire che il compenso è fissato in € 1.500,00/mese, oltre IVA, per un periodo di mesi 6 (sei) e scadenza al 5.02.2019, con eventuale rinnovo a concordarsi;
- mandare agli Uffici interessati per gli adempimenti conseguenziali.

L'Amministi de Unico